tradução efetuada por tradutor juramentado. 

6.4. Não serão considerados comprovantes, os cursos realizados com carga horária estimada, ou aqueles 
cujos certificados não constem a carga horária específica. 

6.5. Contará como ano trabalhado a fração igual ou superior a 182 (cento e oitenta e dois) dias. 

6.6. As fotocópias dos documentos, deverão ser acompanhadas por Declaração escrita e assinada pelo 
candidato, o qual declarará a autenticidade dos documentos apresentados, ANEXO II. E em caso de 
declaração falsa, o candidato ficará sujeito às sanções administrativas, civil e penais aplicáveis.